
Roczitik 1938.

powiatu śwlętoohłowfokiogo
S ^ ię lo ch łc w . ce, dnia 7-go stycznia 19S3 ri

,___

Wychodzi co sobotę Redaktor: Siwy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon: Król. Huta 1605- 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99. , !

T r e ś ć :
1. Obwieszczenie Ministra Skarbu o wartości jednego grama 

czystego złota.

2. Ustawa o obniżeniu oprocentowania i przedłużeniu okresów 
umorzenia wierzytelności długoterminowych, zaDezpieczających 
listy zastawne i obligacje, oraz wydanych na podstawie tych  
wierzytelności iistów zastawnych i obligacyj.

3. Rozporządzenie Wojewody Śląskiego w sprawie badania zwie
rząt racicowych na stacjach kolejowych Województwa Ś lą 
skiego.

4. Statut gminy Nowy Bytom o poborze podatku od psów.
5. Statut w sprawie odwodnienia gruntów w gminie Łagiewniki. 
6 Uchwała Rady gminnej Ruda w ptzed.niocie poboiu dodatków

komunalnych u< "płat państwowych na wyrób i sprzedaż 
trunków na rok 1933.

7. Obwieszczenie gminy Brzeziny ji, o pobieraniu dodatku do 
stawki państwowej od podatku gruntowego na rok rachunko
wy i933134.

8. Komunikat.
9. Ogłoszenia,

1 .

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 23 grudnia 1932 r. 

o wartości jednego grama czystego złota. 
(Monitor Polski .No 360, po z. 3481

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprav ;e zmiany ustroju pieniężnego (Dz, U. 
R. P. Na 67, poz. 855), oraz rozporządzeni Mi
nistra Sl.arbu z dnia 2£ listopada 1927 r. w spra
n e  ustalenia trybu ogłaszania wartości złota 
(Dz. U. R. P. Nr. 109, poz 932)—ustalam na mie
siąc styczeń 1933 r. wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu
(—) Wł. Zawadzki

2.

Ustawa
z dnia 20. grudnia 1932 r.

o obniżeniu oprocentowania i przedłużeniu okre
sów umorzenia wierzytelności długoterminowych, 
zabezpieczających listy zastawne i obligacje, oraz 
wydanych na podstawie tych wierzytelności listów 

zastawnych i obligacyj.

(Dz. U. R. P. z dnia 24. XII. 1932 r. Nr. 115 poz. 950)
‘V ? t i-i V5. 'i'?,

Art. 1.

1 1. Odsetki, pobierane od wierzytelności, istnie
jących w dniu 1. stycznia 1933 r., a zabezpiecza
jących listy zastawne i obligacje towarzystw kre
dytowych ziemskich i miejskich, banków hipote
cznych i komunalnych, Wileńskiego Banku Ziem
skiego oraz banków państwowych,r obniża się 
z mocy samego prawa według zasad, wskazanych, 
w art. 2 niniejszej ustawy:

a) o ile są płatne zgóry, poczynając od rat, 
przypadających do zapłaty po dniu 30. listo
pada 1932 r;

b) o ile są płatne z dołu, poczynając od rat, 
płatnych po 3. styczniu 1933 r;

c) o ile są płatne na warunkach odmiennych 
niż określone pod a) i b), poczynając od rat, 
przypadających do zapłaty po 30. listopada 
1932 r.



Strona 2. Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1933 r. Nr. 1

2. Postanowienia ust. 1. nie dotyczą wierzy
telności, na podstawie których wypuszczono listy 
zastawne i obligacje;

1. oprocentowane na 5% i niżej;

2. emitowane w drodze emiaji publicznej na 
rynkach zagranicznych, a notowane na giełdach 
zagranicznych.

Art. 2.

Odsteki, Dobierane od wierzytelności, wska
zanych w ust. 1 art. 1 , obniża się jak następuje:

1. od wierzyielności, na podstawie których 
wypuszczono listy zastawne i obligacje towarzystw 
kredytowych ziemskich i Wileńskiego Banku Ziem
skiego,— do 472%;

2. od wierzytelności, na podstawie których 
wypuszczono listy zastawne i obligacje towa
rzystw kredytowych miejskich, banków hipote
cznych i komunalnych,— do 5%;

3. od wierzytelności, na podstawie których 
wypuszczono listy zastawne i obligacje banków 
państwowych, — nii wyżej 572%; szczegółowe 
postanowienia, dotyczące tego obniżenia, wyda 
Minister Skarbu w drodze rozporządzenia.

Art. 3.

1. Minister Skarbu w terminie do dnia 1. kwie
tnia 1933 r. wyda rozporządzenia, dotyczące wy
mienionych w art. 1 wierzytelności, które:

a) przedłużą okresy umorzenia tych wierzytel
ności;

b) ustalą nowe plany amortyzacyjne;
c) skonwertują wierzytelności, płatne w całości 

jednorazowo, na wierzytelności spłacalne 
w trybie stopniowej amortyzacji długoter
minowej.

2. Powyższe nowoustanowion- okresy umo
rzenia nie mogą być dłuższe niż lat 56 od daty 
konwersji i mogą zawierać — ile szczególne 
przepisy nie przewidują dłuższych okresów — 3 
1 :tni okres, w ciągu którego spłata kapitału będzie 
wstrzymana.

Art. 4.

1. Listy zastawne i obligacje, wypuszczone na 
podsta sńe wierzytelności, objętych ust. 1 art. 1 
z wyjątki* n listów zastawnych i obligecyj, za któ
re udzielił poręki Skarb Państwa—ulegaja kon- 
weriji na listy zastawne i obligacje oprocento
wane i umarzalna na zasadach, odpowiadających 
ODroceniowaniu i okresom umorzenia tych wie
rzytelności.

2. Postanowienie niniejszego artykułu dotyczą 
również listów zastawnych i obligacyj, płatnych 
w całości jednorazowo.

Art. 5.

Postanowienia w art. 4 niniejszej ustawy nie 
dotyczą listów zastawnych i obligacyj:

1. banków państwowych;

2. za które udzielił poręki Skarb Państwa;
3. oprocentowanych na 5% i niżej;

4. wypuszczonych w drodze emisji publicznej 
na rynkach zagraniczych, a notowanych na gieł
dach zagra licznych.

Art. 6.

Upoważnia się Ministra Skarbu do obniżenia 
oprocentowania i przedłużania okresów umorze
nia listów zastawnych, obligacyj i innych zapisów 
długu, stanowiących własność instytucyj prawa 
publicznego, instytucyj państwowych i Skarbu 
Państwa, nie wy ączając funduszu, określonego 
w cz. IV pkt. 1 lit. f) załącznika do rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13. paź
dziernika 1927 r. o planie stabilizacyjnym i zacią
gnięciu pożyczki zagranicznej (Dz. U. R. P. Nr. 88, 
poz. 789).

Art. 7.

Do budżetu corocznie wprowadzane będą 
sumy potrzebne na uzupełnienie różnicy między 
oprocentowaniem i umorzeniem listów zastawnych 
i obligacyj, wypuszczonych przez banki państwo
we, a obniżonem oprocentowaniem i ratami amor
tyzacyjnemu wynik^cjącemi z przedłużonych okre
sów umorzenia wierzytelności, na po stawie 
których wypuszczono te listy zastawne i obligacje.

Art. 8.

Oprocentowanie obligacyj, opartych na opła
tach administracyjnych towarzystw kredytowych 
ziemskich, z mocy samego prawe obniża się do 
472°1 a ich okres umorzenia przedłuża się na 56 
lat, z trzyletniem okresem, nie zawierającym spła
ty kapitału, poczynając od 1. stycznia 1933 r.

Art. 9.

Postanowienia niniejszej ustawy nie naru
szają praw instytucyj, wymienionych w ust. 1 art. 
1 , io pobierania opłat administracyjnych według 
obowiązujących przepisów.

Alt. 10.

Obniżenie oprocentowania listów zastawnych 
i obligacyj, wymienionych w niniejszej ustawie, 
następuje, poczynając od kuponów, płatnych po 
dniu 3. stycznia 1933 r.

Art. 11 .

Wydane przed wejściem w życie niniejszej 
ustawy promesy przez instytucje, wymienione 
w ust. 1 art. 1 , na pożyczki w listach zastawnyeh 
i obligacjach, niezgodne z postanowieniami niniej
szej ustawy, tracą moc obowiązującą.



Nr. 1. Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1933 r. Strona 3.

Art. 12.

1. Hipoteki lub długi gruntowe, odpowiada
jące różnicy, powstałej' z obniżenia odsetek na 
mocy niniejszej ustawy, wygasają.

2. Upoważnia się Ministra Skarbu do wyda
nia w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 
rozporządzenia o ujawnieniu i przepiowadzeniu 
w księgach hipotecznych, objętych niniejszą usta
wą, konwersyj wierzytelności oraz konwersyj li
stów zastawnych i obligacyj.

Art. 13.

Wszelkie pisma, wnioski i wpisy hipoteczne, 
dotyczące wykonania konwersji, objętej niniejszą 
ustawą, są wolne oa opłat stemplowych i hipotecz
nych; na obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, 
Lublinie i Wilnie pisarze hipoteczni mają prawo 
pobierać za wniosek o dokonanie konwersji i wnie
sienie odpowiednich treści do wykazu hipoteczne
go oraz wydanie instytucji wierzycielskiej świa
dectwa o ( ikonanych wpisach o konwersji jedy
nie opłatę stałą w wysokości 10 zł.

Art 14.
1. Koszty konwersji wierztelności, objętych 

nininiejszą ustawą, ponosi dłużnik.

2. Zasady obliczania kosztów konwersji 
i opłat na rzecz instytucyj wierzycielskich za 
czynności tych instytucyj, związane z konwersją, 
ustali Minister Skarbu.

Art. 15.

Wierzytelności i wypuszczone na ich podsta
wie listy zastawne, wyrażone w zbożu, ulegają 
konwersji na odpowiednie zobowiązania, wyrażo 
ne w złotych. Minister Skarbu określi miarę prze- 
rachowania zboża na złote według przeciętnych 
cen żyta, notowanych na giełdzie zbożowej w 
Poznaniu w miesiącach październiku i listopadzie 
1932 r.

Art. 16.
1. Towarzystwa kredytowe ziemskie i Wileń

ski Bank Ziemski mogą przeprowadzić zapisanie 
na swą rzecz na nieruchomościach obciążonych 
wierzytelności dodatkowych w 4VaVowych listach 
zastawnych lub gotowiźnie w wysokości, nie prze
kraczającej 5% sumy nominalnej wierzytelności kon
wertowanych z tem, że ta wierzytelność dodat
kowa, zabezpieczona na danej nieruchomości, o 
ile będzie wyrażona w listach zastawnych, będzie 
miała równe pierwszeństwo z poprzedniemi wie
rzytelnościami tej instytucji, a jeżeli będzie wy 
rażona wgotowLtnie—będzie miała pierwszeństwc 
po wierzytelnościach tej instytucji, lecz przed 
innemi wierzytelnościami hipotecznemi. Wpisy ta 
kich wierzytelności dodatkowych mc.gą być do
konane bez zgody niższych wierzycieli, a w razie 
uchwały ogólnego zebrania instytucji, powziętej 
zwykłą wię szością głosów, także bez zgody po
szczególnych dłużników na mocy jednostronnego 
wnios :u instytucji.

2. Minister Skarbu może wstrzymać wyko
nanie posianwień art. 3 w odniesieniu do towa
rzystw kredytowych ziemskich i Wileńskiego Ban
ku Ziemskiego, które nie skorzystają z uprawnień, 
określonych w ust. 1 niniejszego artykułu, w ter
minie do dnia 15. lutego 1933 r.

3. Sumy, ujawnione w bilansach towarzystw 
kredytowych ziemskich i Wileńskiego Banku Ziem
skiego na skutek wykonania mniejszego artykułu, 
są wolne od podatku dochodowego.

Art. 17.
Wykonanie niniejszej usta wy porucca się Mi

nistrowi Skarbu

Art. 18.
Ustawa niniejsza wchodź* w życie z dniem 

ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospoliti iw 
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) A. Prystor.
Minister Skarbu:

(—) Wł. Zawadzki.
Minister Sprawiedliwości;

(—) Czesław Michałowski.

3.

Zarządzenie
Wojewody Śląskiego

z dnia 14 grudnia -1932 r. L. Ad. R. 11 CO,'5
uzupełniające zarządzenie z dnia 7 lutego 1931 r, 
L. Ad. 56/4 (Gazeta Urzędowa Województwa SI. 
Nr. 6 z r. 1931) w sprawie badania zwierząt ra
cicowych na stacjach kolejowych Województwa 

Śląskiego.
(Gazeta Urzędowa Woj. SI. Nr. 42, poz. 3).

Na zasadzie § 9 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 42, poz. 409) zarządza się jak następuje:

§ 1-

Paragraf pierwszy powołanego zarządzenia 
z dnia 7 lutego 1931 r. L. Ad. 56/4 (Gazeta Urz. 
Wojew. Śl. Nr. 6 z r. 1931) otrzymuje brzmienia 
następujące:

„ZwierzęLa racicowe ła dowane i wyładowane 
na stacjach kolejowych położonych w obrębie 
Województwa Śląskiego podlegają, aż do odwo
łania tak przy załadowaniu jak i wyładowaniu 
badaniu przez powiatowego lekarza weterynaryj
nego lub przez lekarza wet. upoważnionego do 
tego przez właściwą władzę.



Strona 4. Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1933 r. Nr. 1.

r Od przymusu badania zwalnia się poje
dyncze sztuki zwierząt racicowych wysyłanych 
w celach hodowlanych i użytkowych przez rol
ników—hodowców, lub organizacje rolnicze do 
innych gospodarstw rolnych. Zwolnienie od badań 
odnosi się tylko do zwierząt, pochodzących z po
wiatów wolnych od pryszczycy i z miejscowości 
nie objętych zakazem wywozu z powodu panu
jących zaraźliwych chorób zwierzęcych.

Ponadto zwalnia się od badania przy wyła
dowaniu transporty zwierząt racicowych, ładowane 
i badane na stacjach Województwa Śląskiego 
z przeznaczeniem do obrotu wewnątrz Wojewódz 
twa.*

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Województwa 
Śląskiego. Równocześnie uchyla się zarządzenie 
z dnia 3. VIII. 1932 r. L. Ad. 507/3 (Gazeta Urzę
dowa Woj. Śl. Nr. 27 z r. 1932).

Za Wojewodą
(—-) Dr. Saloni 
Wicewojewoda.

4.

Statut
gminy Nowy Bytom

z dnia 28. listopada 1932 r. 
o poborze podatku od psów.

i

Na podstawie art. 16 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. lip- 
ca 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, poz. 30) oraz za 
zgodą Rady gminnej, wyrażoną uchwałą z dnia 
24. listopada 1932 r. postanawia się co następuje:

§ I-
Podatkowi podlegają psy, będące w posiada

niu osób zamieszkałych w obrębie gminy Nowy 
Bytom.

Do uiszczenia podatku obowiązana jest oso
ba, w której posiadaniu znajduje się pies.

§ 2 .

Od podatku wolne s ą :

a) szczenięta liczące mniej niż 6 tygodni;
b) jeden pies łańcuchowy niezbędny do pilno

wania gospodarstwa położonego poza zam- 
kniętem zabudowaniem gminy;

c) psy, będące w posiadaniu władz państwowych,
d) psy, należące do osób przebywających w 

obrębie gminy Nowy Bytom nie dłużej niż 
4 tygodnie,

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed
siębiorstwach zajmujących się sprzedażą psów,

f) psy, należące do przedstawicieli państw 
obcych,

g) psy, służące do przewodnictwa niewidomym.

Zwolnienie z podatku musi być na piśmie 
poświadczone.

Pies łańcuchowy nie podlegający podatkowi 
(punkt b ust. 1) muśi być stale trzymany na uwię
zi, albo w miejscu ogrodzonem, zapewnionem od 
wyrwania się psa. Wolność od podatku ustaje z sa 
mego prawa z początkiem bieżącego kwartału, o ile 
taki pies będzie napotkany na wolności bez dozoru.

§ 3 .

Podatek wynosi rocznie :
a) za każdego pierwszego psa podlega

jącego podatkowi  20,00 zł
b) za każdego drugiego psa podlega

jącego podatkow i...............................  40,00 „
c) za każdego trzeciego psa podlega

jącego podatkow i...............................  80,00 „
d) za każdego następnego psa pod

legającego p o d a tk o w i.....................  160,00 „

§ 4.
Podatek jest płatny w czterech kwartalnych 

ratach.
§ 5.

Wymiar podatku uskutecznia Zarząd gminny 
na podstawie danych o liczbie psów podlegających 
podatkowi, które osoby będące w posiadaniu tych 
zwierząt, winne zakomunikować Zarządowi gminy 
według następujących zasad:

Nabycie psów powyżej 6-ciu tygodni oraz 
wprowadzenie się z nimi na obszar gminy Nowy 
Bytom należy zgłosić w ciągu dni czternastu licząc 
od dnia nabycia względnie wprowadzenia się. 
Nowo urodzone szczenięta uważa się za nabyte 
z 14-tym dniu po ustaniu karmienia ich przez 
matkę, najpóźniej z upływem 4 tygodni po uro
dzeniu.

Każdy pies zbyty, zaginiony, względnie zde
chły musi być najpóźniej w ciągu pierwszych 
czternastu dni po upływie kwartału, w którym 
go pozbyto względnie w którym zaginął albo zdechł, 
odmeldowany; w przeciwnym razie podatek jest 
płatny aż do końca tego kwartału, w którem od- 
meldowanie nastąpiło.

§ 6.

Za szczenię osiągające w ciągu kwartału 
wiek 6-ciu tygodni, oraz za psa podlegającego 
podatkowi a nabytego w ciągu kwartału, należy 
uiścić podatek za cały bieżący kwartał.

i
Kto nabywa psa już opodatkowanego lub 

z takim się wprowadza na obszar gminy Nowy 
Bytom lub kto nabywa psa w miejsce padłego 
opodatkowanego, ma prawo potrącić podatek 
z kwoty przypadającej na bieżący kwartał.



Nr. 1.

§ 7-

Psy biegające na wolności bez dozoru, 
których właścicieli nie można natychmiast bez 
wątpliwości stwierdzić, oraz psy, których posia
dacze nie mogą się wykazać z zapłatą podaktu, 
względnie ze zwolnienia od podatku mogą być 
przez uprawnioną do tego osobę ujęte. O ile 
właściciel nie zgłosi się w ciągu trzech dni lub 
jeżeli nie może się wykazać z zapłaty podatku, 
względnie uwolnienia od podatku, pies będzie 
albo ubity, albo też sprzedany na rzecz kasy 
gminnej.

§ 3.
Każdy pies w gminie Nowy Bytom winien 

być zaopatrzony w obrożę ze znaczkiem z nazwą 
gminy i numerem rejestru. Znaczki te dostarcza 
Urząd gminny za zwrotem kosztów własnwch.

Celem kontroli może Zarząd gminny żądać 
od właścicieli nieruchomości wykazu osob po
siadających psy podlegające podatkowi.

§ 9-
Zarządowi gminy przysługuje prawo w wyjąt

kowych wypadkach od podatku częściowo wzglę
dnie całkowicie zwolnić.

§ 10.

Zawiadomienie o wymiarze podatku nastę
puje przez doręczenie nakazu płatniczego ze 
wskazaniem liczby przedmiotu opodatkowania 
i przypadających kwot podatkowych.

§ 11.

Podatek jest płatny w ciącgu ośmiu dni po 
doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 12.

Osoby, działające wbrew niniejszym posta
nowieniom ulegną grzywnie do 350 złotych o ile 
w myśl obowiązujących przepisów nie podpadną 
wyższemu wymiarowi kary.

§ 13.

Statut wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1933 r. Z tym [samym dniem traci moc obowią
zującą dotychczasowy statut w tym przedmiocie 
z dnia 5 października 1923 r.

Zarząd gminny
(—) Basista

Naczelnik gminy

Uchwała.
Statut gminy Nowy Bytom w sprawie po

boru podatku od psów z dnia 28. listo

Strona 5.

pada 1932 r. zatwierdza się na podstawie art. 
1,16 i 27 ustawy o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych w brzmieniu rozporzą
dzenia Wojewody śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śl. Nr. 17 poz. 30).

Świętochłowice, dnia 16 grudnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy
(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzoska, Sieja.

5.

Statut miejscowy
w sprawie odwodnienia gruntów w gminie 

Łagiewniki Śl.

Na podstawie § 6 Ordynacii gmin wiejskich 
z dnia 3. VII. 1891 r. wydaje się dla skanalizowanego 
obwodu gminy Łagiewniki Śl- następujący statut:

§ 1-

Gmina utrzymuje główne urządzenie kana
lizacyjne w zwartej części miejscowości w ra
mach zatwierdzonego projektu z dnia 26. IV. 1909 r. 
celem odwodnienia nieruchomości połączonych 
z kanalizacją.

§ 2.

Urządzenie odwodnienia gruntów oraz re- 
peraturę uskuteczniają właściciele od głównych 
rurociągów na koszt własny.

§ 3.

Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogło
szenia. Równocześnie traci moc obowiązującą 
statut w sprawie odwodnienia gruntów z dnia 21. 
VI. 1910 r. oraz dodatek z dnia 19. VI. 1926 r.

Łagiewniki Śl„ dnia 14-go listopada 1932 r.

Zarząd gminy 
(—) Rybarz, Knura Szczepan, Knura Stanisław

Rada gm in na:
Michalski, I. Kazubek, Rak W., Malcherek Leopold.

Do uchwały z dnia dzisiejszego.

Łagiewniki Śl., dnia 14-go listopada 1932 r.
Kom. Naczelnik Gminy

(—) Rybarz.

L. dz. Sm. 1593

Uchwała.

Statut gminy Łagiewniki dotycz, odwodnienia 
gruntów z dnia 14. listopada 1932 r. zatwierdza

Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1933 r.



Strona 6. Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1933 r. Nr. 1.

się na podstawie § 6 ustawy o ustroju gmin wiejs
kich z dnia 3-go lipca 1891 r. (zb. ust. str. 233).

Świętochłowice, dnia 16. XII. 1932 r.
Komisaryczny  

Wydział Powiatowy

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzoska, Sieja.

Za zgodność:

Świętochłowice, dnia 19. XII. 1932 r.
Przewodniczący  

Wydziału Pow iatow ego
z p.

(—) Antes 
Referendarz.

Ogłoszono:
Łagiewniki SI., dnia 31-go grudnia 1932 r.

Kom. Naczelnik Gminy.
(—) Rybarz.

6.

Uwierzytelniony odpis.
W myśl artykułu 11 ustawy o tymczasowem 

uregulowaniu finansów komunalnych z dr.ia 14 
kwietnia 1924r. (Dz. U. SI- Nr. 10 poz . 17) w brzmie
niu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 
8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 17 poz. 30) uchwala 
się dla gminy o charakterze miejskim Ruda pobór

a) 10% słownie—dziesięć procent—dodatku do 
opiat państwowych od patentów na wyrób 
względnie

a) 100% słownie—sto procent—dodatku do opłat 
państwowych od patentów na sprzedaż trun
ków i przetworów wódczanych i spirytuso
wych, pobieranych na zasadzie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 24 maja 1923 r. (Dz 
U. R. P. Nr. 56 poz. 401). Dodatki będą 
pobierane łącznie z opłatami państwowemu
Niniejsza uchwała obowiązuje z dniem 1 

stycznia 1933 r.

p. p. p.

(—) Galla, Gruchel (—) Dr. Kopiec (—) Magiera
radni przewodniczący protokolant.

Uchwala.
Uchwałę Rady Gminnej z dnia 17 listopada 

■ 932 r. w sprawie pobierania w roku 1933 dodat
ków od opłat państwowych od patentów na wyrób 
i sprzedaż trunków wódczanych i spirytusowych

zatwierdza się na podstawie art. 1, 10 i 27 ustawy 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal
nych w brzmieniu rozporządzenia Wojewody 
Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 
17 poz. 30).

Świętochłowice, dnia 16 grudnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy
(—) Szrliński, Sobel, Tkocz, Brzoska, Sieja.

Za zgodność:

Świętochłowice, dnia 19. grudnia 1932 r.

Przewodniczący  
Wydziału Pow iatow ego

z p.
(—) A n t e s  

(L. S.) Referendarz

Za zgodność odpisu : 

Ruda, dnia 27 grudnia 1932 r.

Zarząd Gminy
z p.

(—) Trocha

7.

Obwieszczenie
Dotyczy: pobieranie dodatku do stawki państwo
wej od podatku gruntowego na rok rachunkowy

1933/34.

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 16. 
grudnia 1932 r. przyjętej do zatwierdzającej wia
domości przez Wydział Powiatowy w więtochło- 
w!cach z dnia 24. 12. 1932 r. L. dz. Sm. 1753 po
bierać się będzie w roku rachunkowym 1933/34 
na rzecz gminy Brzeziny SI. 100% dodatek od staw
ki państwowej w sprawie poboru podatku grun
towego,

O p u b l i k o w a n o  

Brzeziny Ś}V dnia 29. grudnia 1932 r.

Naczelnik gminy

(—) Gonsior



Nr. 1. Gazeta Powiatowa z dnia 7. stycznia 1932 r. Strona 7.

- K O M U N I K A T Y  *

Pow. Komisja do badania cen w Świętochło
wicach ustaliła na posiedzeniu dnia 4. I. 1935 r. 
następujące ceny wytyczne w detalu:
Mąka i p ieczyw o:
1 kg mąki żytniej 65% 30 gr.
1 „ chleba „ 65%* 30 „
1 „ mąki pszennej 65% 43 „
1 bułka 128 gram. 10 „
Wypiek chleba 3—4 groszy za V2 kg.
Nabiał -
1 li+r mleka 30 groszy
1 » maślanki 18 groszy
1 kg masła I gatunku 3 -SOzł 
1 kg sera krowiego 1 ,— zł.

jaja sztuka 10—14 groszy

kg wieprzowiny I gat. 1,60 zł 1,50 zł
kg 11 t* 1,50 zł 1,30 zł
kg cielęciny 1 M 1 50 zł 1.4C zł
kg 11 a 1,40 zł 1,20 zł
kg słoniny surowej 1 » 2,20 zł 2,20 zł
H II » 2, - zł 2 - zł
kg sadła 1 ii 2,20 zł 2,20 zł
kg „ II » 2,-- zł 2, - zł
kg kiełb.krak.100%wieprz surow. 2,80 zł 2,80 zł
kg „ » » „ gotow. 2,80 zł 2,80 zł
kg „ „ mieszanej { gat. 2,00 zł 1,80 zł
kg , U gat. 1,80 zł 1,60 zł
kg „ czosnkowej l n 2,00 zł 1 8C zł
kg salcesonu I ii 2,20 zł 2,00 zł
kg 11 » 2,00 zł 1,80 zł
kg wątrobianki I gat. 2,40 zł 2,30 zł
kg » II 2,00 zł i , 80 zł
kg krupniaków 0,80 zł 0,80 zł

Dodatek kości może wynosić :
przy wieprzowinie najwyżej 15 ̂ £*5 
przy wołowinie najwyżej 20 % 
przy cielęcinie najwyżej 25 %

Świętochłowice, dnia 4. stycznia 1933 r. 
S taro sia  

(—) SzalińskiM ię s o  i w y ro b y  n r ę s n e  w s k ła a s c h  na ta rg u
1 kg wołowiny I gat. 1,60 zł 1,40 zł
1 kg II „ ',40  zł 1.20 zł

9.
■ n — m>jw — »iw h»m nr >

* O G Ł O S Z E N I A  *

i
i
i

i
Zarezerwowane.

i  r' i



D ruk: Marjan Leksan 
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr. 11-10


